
1\jjj
'"'m y

l1|' K'""1

""',ii 1."\ '.1é |'1 - l-

11E%ĺ/í Ä%Ů/ //i
""' !1 ,' ,r,1 I ŕ;., L" . l " " Íl'

_ , . lKUPNÍ SMLOUVA' "" " " "

I,
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem:

S"""'
bank. spojení:

dále jen ,,prodávajicŕ'

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
janem KrkoŠkou, MBA, hejtmanem kraje
70890692
CZ70890692
190086-1650676349,'0800, Česká spořitelna, pobočka Ostrava

2. MG Senior Centrum OP
se sídlem:
IČO:

s.r.o.

zapsaná:
vložka 54669
zastoupená:

dále jen ,,kupujícŕ'

Ostrožná 244/27, Město, 746 01 Opava
29454336
v obchodním rejstříku' vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddi1 C,

jednateli Miroslavem Glosem a Janou Glosovou

II.
Uvodni ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena podle § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou
neupravená se ř|'d|' příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími platnými právními
předpisy českého práva.

2. Smluvní strany prohlašuji, Že údaje uvedené v ČI. I jsou v souladu se skutečností v době uzavřeni
smlouvy.

3. Prodávajici prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitých věcí, a to:

- pozemku parč. č. 2290/13 orná půda,

- pozemku pare. č. 2290/70 orná půda,

- pozemku pare. č, 2290/71 ostatní plocha,
zapsaných v katastru nemovitosti u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního
pracoviŠtě Opava, pro k. ú. Opava-Předměstí, obec Opava, na listu vlastnictvI Č. 4611.

4. prodávajÍcÍ nabyl vlastnické právo k nemovitým věcem specifikovaným v odst. 3 tohoto Č|ár)ku na
základě Protokolu o předáni a převzetí majetku státu (zák. Č. 290/2002 Sb.) ze dne 13. 12. 2002.

5, Nemovité věci uvedené v odst. 3 tohoto Článku jsou ke dni uzavřeni této smlouvy svěřeny k
hospodaření organizaci Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace, Olomoucká 470/86,
Předměstí, 746 01 Opava, IČO 47813750.

III.
Předmět smlouvy

1. prodávající prodává touto smlouvou nemovité věci, a to:

- část pozemku pare. č. 2290/13 orná půda oddělenou geometrickým pláneni Č. 6170-083/2023potvrzeným katastrálním úřadení dne 18. 9. 2023 a nově označenou jako pozemek parč. Č.
2290/110 ostatní plocha o výměře 550 m',

1.

,4



- Část pozemku parč, Č. 2290/70 orná půda oddělenou geometrickým plánem Č. 6170-083/2023potvrzeným katastrálním úřadem dne 18. 9. 2023 a nově označenou jako pozemek parč, č.
2290/111 ostatní plocha o výměře 38 m',

- část pozemku pare. Č. 2290/71 ostatní plocha oddělenou geometrickým plánem Č. 6170-083,/2023 potvrzeným katastrálni'm úřadem dne 18, 9. 2023 a nově označenou jako pozemek
pare. č, 2290/112 ostatní plocha o výměře 23 m',

se všemi souČástmi a přIslušensMm těchto nemovitých věcí (dále'jen ,,Předmět koupě") a kupující
rna základě této smlouvy kupuje Předmět koupě do svého výlučného vlastnictví.

Geometrický plán č. 6170-083/2023 je pňlohou a nedílnou součásti této smlouvy.
2. prodávajÍcÍ se zavazuje, že kupujícňnu odevzdá Předmět koupě a umožni' mu nabýt k němu

vlastnické právo, a kupujíd se zavazuje, Že Předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní
cenu, vše za podmínek dle této smlouvy.

3. prodávajÍcÍ prohlašuje, že na Předmětu koupě neváznou Žádné dluhy, věcná břemena, ani další
práva třetích osob, která by jej zatěžovala, s výjimkou věcných břemen zapsaných v Části C listu
vlastnictví č. 4611 vedeném Katastrálním pracovištěm Opava pro k. ú. Opava-Předměstí, obec
Opava.

4. KupujÍcÍ prohlašuje, že si Předmět koupě prohlédl a kupuje jej ve stavu, v jakém se nachází ke dni
prodeje.

IV.
Kupní cena

1. Kupní cenu Předmětu koupě sjednaly smluvni' strany dohodou ve výši 1.718.302 KČ (slovy: jeden
milion sedm set osmnáct tisíc tři sta dvě koruny české).
Dodání Předmětu koupě je v souladu s § 56 zákona č. 235,'2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále
jen zákon o DPH), ve znění pozdějši'ch předpisů, plněním osvobozeným od daně z přidané hodnoty.
Pokud dojde ke změně platné legislativy nebo skuteČnosti rozhodných pro uplatňováni daně, bude
k smluvně dohodnuté ceně připočtena DPH ve výši sazby daně platné ke dni povin nosti přiznat daň.
prodávající odpovídá za to, že přísluŠná sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními
předpisy, V případě změny ceny v důsledku výše uvedených |egis|ativnjch a souvisejÍcÍch změn
v oblasti DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

2. Kupuýcí se zavazuje uhradit prodávajichnu kupní cenu uvedenou v odst. 1 tohoto článku formou
splátek takto:
a) l. splátku kupní ceny ve výši 859.151,- KČ na základě zálohové fa ktury vystavené prodávajicňm

do 15 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, a to bezhotovostní úhradou na účet prodávajiciho
uvedený na faktuře, se splatností 30 dnů od vystavení faktury.

b) V souladu s ustanovením § 21 odst. 3 zákona Č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, vystaví prodávajíci daňový doklad k přijaté platbě. Do 15 dnů ode
dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. dne doručeni vyrozuměni o provedeni vkladu práv
do katastru nemovitostí, vystaví prodávající vyúČtováni zálohové faktury s doplatkem kupní ceny
ve výši listiny 859.151,- KČ.

c) Kupuýci se poté zavazuje uhradit doplatek kupní ceny nejpozději do 31. 12. 2024.
KupujÍcÍ je oprávněn kteroukoli splátku Či celou kupní cenu uhradit předčasně a prodávajÍcÍ se
zavazuje mu poskytnout k úhradě veškerou potřebnou součinn'ost.

Za den zaplacení se považuje den připsáni platby na účet prodávajícího.
3. Nezaplacení kupní ceny kupujÍcÍm ve lhůtách dohodnutých v odst. 2 tohoto článku se považuje

za podstatné porušeni snílouvy a prodávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit.

2
Li'



V.
Převod vlastnického práva

1. Vlastnické právo k Předmětu koupě přejde z prodávajÍcÍho na kupuýciho rozhodnutím katastrálního
úřadu o povdení vkladu vlastnického práva, a to ke dni podání návrhu na povoIenÍ vkladu.

2. Návrh na vklad práva na základě této smlouvy přísluŠnému katastrálnímu úřadu podá prodávajÍcÍ
do 30 dnů od zaplaceni části kupní ceny dle ČI. [V odst. 2 písm. a) této smlouvy,

3. Správni' poplatek spojený se vkladem vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemoYitostÍ
hradí kupujici.

4. V případě, Že Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrálni pracoviště Opava, návrh na
vklad vlastnického práva zamítne Či řízenI zastaví, zavazují se smluvní strany účin it neprodleně
potřebné kroky tak, aby byl vklad vlastnického práva povolen.

5. SniluvnÍ strany se zavazují, že do doby provedení vkladu vlastnického práva se zdrží jakéhokoliv
jednání, které by mohlo provedení takového vkladu zmařit,

VI. ,
Předáni a převzetí Předmětu koupě

1. Smluvní strany se dohodly, že předáni' a převzetí Předmětu koupě se považuje za účinné okamžikem
povoleni vkladu vlastnického práva do katastru nemovitosti dle ČI. V této smlouvy.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že nebezpečí Škody na Předmětu koupě přechází z prodávajídho
na kupljjÍcÍho okamžikem jeho předáni a převzetí dle odst. 1 tohoto článku.

VII,
Platnost a úČinnost smlouvy

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu poslední smluvní
stranou.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru sniluv v souladu s § 6 zákona
Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv).

Smluvní strany se dohodly, Že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv prodávajicňm po
anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašuji, Že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla
sepsána na základě pravdivých Udaju, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojuji smluvní
strany níže uvedeného dne své podpisy.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně čÍslovanými dodatky podepsanými
oběma smluvními stranami

3. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž každá smluvní strany obdrží
kaŽdá po 1 vyhotoveni a 1 vyhotoveni je určeno pro potřeby přjs|ušného katastrálnIho úřadu.

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze
pro účely plnění práv a povinností vyplývajÍcÍch z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
lidaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů
dodržuje platné právni předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www msk cz

5, Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129,'2000 Sb., o krajích (krajské zřIzenI),
ve znění pozdějších předpisů:

5.1. O záměru prodat Předmět koupě rozhodla rada kraje usnesením č. 79,/5823 ze dne
9. 10. 2023.

3

JJ



5.2. Záměr prodat Předmět koupě byl zveřejněn na úřední desce kraje od 12. 10. 2023 do
13. 11. 2023.

5,3. O prodeji Předmětu koupě podle této smlouvy a uzavřeni této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo
kraje svým usnesením č. 14,'1531 ze dne 7. 12, 2023.

Příloha: Geometrický plán Č, 6170-083/2023

V Ostravě d,,. 1 8 ,01. ?324 V Opavě ,in,, O 3 ,01. 2?24

jednatel

&"" :.-,.. ·ť ,

~ '_ — r" " .\y'"""'"""i, """:.\
'

'Íl,,,

, , ,,,

l

\ l jednatelka
__ - _

Tuto smlouvu je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce v pořadí
určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1./10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení č. 12./1193 ze
dne 8. 6. 2023.

4

J! ,L



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEM0VlT()STĹ
DQ$cjvQdn{ stav Nový stav

OZnOČenl Dmh Omočení Druh Typ PorQvnán/ se stavem evidence právních vztahů

. pozemku
'¢ýmťm pozemku pazemku yy"éra parcely tmemku $tQvby ZPů" Dli pkchózf z Wzemku

\ým6ra dlbUŕ7ÉBM_
pore. parč. . jznačenéno v Ů8IO ¶i3tu , ,, Označen'

USkm 2 ZPÔ806 · 2 zpŮ%b Způsob výmč' kd,Mru dřY\čjš1 . vlastnictví i dAuha m yyúžřH t$lem ho i m vyOitf vyuZitd poz, ewdenci ho i m

i : i · . t: , , '2290/13 13 ! 97 omel půdo 2290/13 i 8 i 47 ornd pUda 2 : )
;: :b p

0

2290/1 10 Ĺ 5 (SO 2 2290/13 4611 I S

2290/70 ; fS , 89 orná púder 2290/70 l 15 l 51 omel půdo 2
j i

:ostQt. pL , ; !
i 2290/11/ , i 38 _=" 2 2290 70 4611 ' l 38
í t i: i i · ': '. :2290/71 4 i 44 £',t°,t:£/: 2290/7/ l 4 i 21 £'!",Č££ O i i

QstQt. kom. ! i ostd. kQm. l '
l ;
i i QstQt. pI. l i2290/112 i 23 ,,t,t. kom. 2 2290/71 461/ ! 23

Ĺl l

!34i30 134 !30
l

Yýkaz Udaju o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k porcelám nového stovu
Pnrcelni ČÍSĹD podle Pcwcelní čIsb podle

, BPEJKód Výměra BPEj Kód Výměro
BPEJ 'iq dľfu BPEJ nej dělu

2nvĹto8tt hQ , m' pQr¢e|y aNidenee ha i m pcircdy

: :Q2290/13 5/400 i 8 i 35 !
::, j2290/70 51400 i 15j 41

g

:
;

l
h L)

GEOMETRICKÝ PLAN '"°"·'rický ,lán úhdně o,rHněný zeměm4ňcký inženýr: StejRQpi$ ov6Pil úř.dně o,r6vněr,ý zeměměFcký inžénýr:

'm'n°· p'jm""' 'm'np. p"jm·'ď'
pro

čĺsĺq položky ůtmně oprůvnčněný'h 95/95 Č%b mdnwnv ůřbdM opMvnHný'ch
zeměměřických inžmýrů: zaměměNkých inženýrO: 95/95

rozdě/en/ pozemků
Dn·: 14. záři 2023 Čtsb: 277/2023 Dn·' 18. záři 2023 777/2023

NÓležitostmi o cdpovľdó pr6vn(m pi'édpisQm, Tento odpo'ddô geometrickému piÔnu v elektronické
podďiě uloženého v dQkummtQci úřadu.

Kotxj3trá!nÍ úkd souhlad s očfsľwáMm parcel Ověřenf geometrického pIónu v |i3tinne podobě.

čísĺq ,Iónu: 6 170-08y2023 ku pro Moravskoslezský kraj,
KP Opava

Opava PGP-1823/2023-806

Ob.c, Opavo 2023.09.18 15:03:17 +02'00'
Kat. území: OpavQ-Předměst/

Mapový list: Opava 9—3/43

Cbsavodním v1oMníkům potunkÔ býďQ moZnoW
38 v s pŕá>ěhem myých ŕmriic,

kte% byly

plotem, oce/oýým hřebem

1,,/"



\

,.ď"

m

""., i;" 2290/9

,p

l'
l

\., 2290/72 b, .

l
(

T

Q

'\ '"\,

2290/15 "\ \""'1
\ 2079-139

l

,J , 229C/'" 11'\

' :' ,,::, ,O' 2130/112
,.--^^""" 4

L .F"

E %, "1125-110
1125—112 u '

..^""3
h

r"" ,,;"* '\,

,.. 1125-711\

\
E

D

,/>

\,
SEZNAM SOUŘADNIC (S-JTSK)

Č/slo Souřadnice pro zdpis do KN Kód Poznómka
bodu Y X kvality

fl

.

b
\

b
\

l
l

l
1¶ 2290/99

T
f

1125-108 498187.88 10879JQ.44 3 bet. obruba
11?5-110 498186.03 1087913.49 3 bet. obrubo
1125-111 498193.18 1087919.43 J bet. obruba
1125-112 498195.66 1087917.16 3 bet. Obruba
2079-139 498790.24 1087903.82 J oč, sbupek
2079-265 4Čl8187.45 1088010.68 3 mok bcirvou
2079-266 498147.07 1Cl87990.9C 3 znak barvou

1 498194.44 1087909.95 3 Oč. sloupek
2 498192.28 1087914.24 3 znak borvou
3 498190.70 1087917.37 3 oč. sjoupek
4 498172.93 1087953.27 3 cc. sioupek
5 498153.74 1087991.67 3 oč. sloupek
6 498152.75 1087993.68 3 ocel. hi'bb

g
' \ '.\ l

\ \ \

\ '\

\

f b

2290/70 "..,,,,, ,, ,

"\ " "e 2290/13 i,
"" \k ' ,

\, ' ', XL .
. \

'

,

\ \

,O

g
í
"' '\

?1, '\ 2290/71 \ '\
í9' \' ~~"" ' "" l \, ",,\, _:. '\ 2290/2

\\\ \
:/83 í-·,, , 2290 109

'\ e , ' °

\

,
.b \

2290 98 "¶,. '\
l

\

", \\

\

" \ \,

\ ' \

\ '.

t"""·, '\ )\ 2290/96 \\,
l,

" '"I --" y"
\

4 \0 Ĺ b,
.J"' l \ \

' l ' ', \t,Y; \
. \\ Ĺ\ , P ' \

b i

\ \ '

, !, '\ ,% \

,

\ 1|, '\, \,, ,_.. "

"b "b cSl", \\ '\ " "
"ASy' "

,r

\ \

2290/39 " '\ -- "J 229Cir97
l

b
l
l

'"--<

,, \ \1 \\
.r

.,". "·. 'L 1· \ "., -.---""""" ""
'I' " l '\ \, \ l 5 'I--"""

I"·,,,, 229Q 40 '"\,,, '".. C^\ \,, // --á """ '°"""'
b
' b U t

' \ L

"' '·,, '\ \ °\ .---""" 6
', ' '., J \ ,I Ú

l ,-"
\ \,

,pµr

S, \,

'I,, '"I

o\o«'oÚadj

· "\,

2290/92 "' 5 .--"" """2916/1
_ ..ŕ^ ' jr"

,---" "" "Č Cl

. 2079-265 iď"""" 'J-"" '\ Y \ 2344/2.l... , .. .. ._. ..,.,r" \, 'q- X,/ l'"' ' ..--r-" """"G344/4, "r.,"-344/53 ",,,


